[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 27 июня 2024 года № 274-НҚ "Об утверждении Типовой квалификационной характеристики руководителя (ректор) организации высшего и (или) послевузовского образования"
Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 6 февраля 2025 года № 48-НҚ
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 27 июня 2024 года № 274-НҚ "Об утверждении Типовой квалификационной характеристики руководителя (ректор) организации высшего и (или) послевузовского образования" следующее изменение:

      в Типовой квалификационной характеристике руководителя (ректор) организации высшего и (или) послевузовского образования, утвержденной указанным приказом:

      в главе 2. "Типовая Квалификационная характеристика руководителя (ректор) организации высшего и (или) послевузовского образования":

      часть третью изложить в новой редакции:

      "Требования к квалификации: высшее и (или) послевузовское образование, стаж работы не менее 5 лет на руководящих должностях в организациях образования и (или) в соответствующих сферах уполномоченного органа.".

      2. Департаменту корпоративного управления Министерства культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя аппарата Министерства культуры и информации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Министр культуры и информации

Республики Казахстан

А. Балаева

[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки и
высшего образования
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14